2025年５月22日

各 位
会社名 株式会社Ｅｎｊｉｎ

代表者名 代表取締役社長

グループCEO 本田 幸大

（コード番号：7370 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO 兼

コーポレート本部長 平田 佑司

（ TEL 03-4590-0808（代表））

竹本英高氏、アドバイザー就任に関するお知らせ

当社のメディアサービスを強化するとともに、より一層のサービス成長を図るべく、2025年５月20日付

で下記のとおり竹本英高氏をアドバイザーに迎えることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 目的

当社が提供するダイレクトブランディングサービスは、経営者や事業責任者といったキーパーソンを

メディア露出の主役とすることで、企業の信頼性やブランド価値を直接的に高めることを目的とした

サービスです。第三者視点による報道やインタビュー記事などを通じて、企業の理念やビジョンを社

会に広く届け、広告では表現しきれないストーリーを効果的に発信することで、顧客との信頼関係構

築に寄与しています。

このたび、当社は日本を代表するメディア開発の第一人者の１人である竹本氏をアドバイザーとして

迎えることとなりました。竹本氏は 1989 年に株式会社リクルートへ入社以降、「ゼクシィ」編集長を

はじめ、紙媒体から動画・Web に至る多様なメディアをリードしてこられた、36 年のキャリアを持つ

メディアのエキスパートです。

同氏の参画により、当社のメディアサービスをさらに強化し、企業価値の一層の向上に向けて取り組

んで参ります。

２． 就任時期

2025年５月20日

３． 略歴

竹本 英高（たけもと ひでたか）

職務略歴

・株式会社エビリー  マーケティング本部長、プロダクション本部長

・ワタベウェディング株式会社 『Hawaii Lovers』編集長、マーケティング統括部長

・株式会社ゆこゆこ  温泉宿情報誌『ゆこゆこ』、『ゆこゆこ NET』統括編集長

・株式会社ヴィレッジヴァンガードコーポレーション

経営戦略本部長、マーケティング本部長、事業開発本部長

・株式会社タイムレス  代表取締役社長

・株式会社ノバレーゼ  取締役

（営業本部長、セールスプランニング局長、販売戦略本部長）

・株式会社リクルート  50代〜向け暮らし応援マガジン『コレカラ』副編集長

『大人のハイクラスウエディング ゼクシィアネーロ』創刊

『ゼクシィ』編集長

『ゼクシイパーティウエディング』編集長

『ゼクシィ海外ウエディング』編集長

『ゼクシィインテリア』編集長

『ゼクシィ国内リゾートウエディング』編集長

『ゼクシィ東海版』編集長

 以 上